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Índice

1 1 2 1 HARRY'S HOUSE HARRY STYLES COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

2 NEW 1 2 EU VOU SER COMO A TOUPEIRA JOSÉ AFONSO MAIS 5 SARAIVA CANEJO LEITÃO

3 5 229 1 PL THE DARK SIDE OF THE MOON PINK FLOYD PARLOPHONE WARNER WARNER

4 REE 2 4 PLANET HER (DELUXE) DOJA CAT RCA RECORDS SONY MUSIC SONY MUSIC

5 2 4 1 WE ARCADE FIRE COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

6 3 3 2 DANCE FEVER FLORENCE + THE MACHINE POLYDOR UNIVERSAL UNIVERSAL

7 7 106 1 OU HARRY STYLES (CASEMADE BOOK) HARRY STYLES COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

8 4 127 1 PL FINE LINE HARRY STYLES COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

9 6 5 3 ZEIT RAMMSTEIN UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

10 9 95 2 OU NEVERMIND NIRVANA GEFFEN UNIVERSAL UNIVERSAL

11 11 6 1 CANTIGAS DO MAIO JOSÉ AFONSO MAIS 5 SARAIVA CANEJO LEITÃO SARAIVA CANEJO LEITÃO

12 12 27 1 OU RECOMEÇAR TONY CARREIRA REGI-CONCERTO SONY MUSIC SONY MUSIC

13 31 2 13 EU AGARRO-LHE NO BARROTE ROSINHA PAÍS REAL PAÍS REAL PAÍS REAL

14 REE 28 9 GRANDES ÊXITOS XUTOS & PONTAPÉS UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

15 10 3 4 FADO DO MEU CANTE LUIS TRIGACHEIRO UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

16 8 11 1 MOTOMAMI ROSALIA COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

17 REE 24 4 GREATEST HITS (FOO FIGHTERS) FOO FIGHTERS SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

18 21 28 1 OU 30 ADELE COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

19 REE 33 1 HAPPIER THAN EVER BILLIE EILISH INTERSCOPE UNIVERSAL UNIVERSAL

20 NEW 1 20 C'MON YOU KNOW LIAM GALLAGHER WARNER WARNER WARNER

21 14 27 6 TEATRO D'IRA - VOL. I MÄNESKIN RCA RECORDS SONY MUSIC SONY MUSIC

22 15 3 5 DROPOUT BOOGIE THE BLACK KEYS NONESUCH WARNER WARNER

23 35 59 1 OU PRESENTE FERNANDO DANIEL UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

24 REE 44 1 PL FUTURE NOSTALGIA DUA LIPA WARNER WARNER WARNER

25 17 95 6 GREATEST HITS QUEEN ISLAND UNIVERSAL UNIVERSAL

26 NEW 1 26 DIAMOND STAR HALOS DEF LEPPARD UMC UNIVERSAL UNIVERSAL

27 13 43 7 HYBRID THEORY LINKIN PARK WARNER BROS WARNER WARNER

28 33 16 3 DAWN FM THE WEEKND REPUBLIC RECORDS UNIVERSAL UNIVERSAL

29 25 31 9 REALIDADE - AO VIVO EM MANAUS MARÍLIA MENDONÇA VIDISCO VIDISCO VIDISCO

30 27 2 27 WE´VE BEEN GOING ABOUT THIS ALL WRONG SHARON VAN ETTEN JAGJAGUWAR POPSTOCK POPSTOCK

31 26 27 7 AO VIVO MARÍLIA MENDONÇA VIDISCO/SOM LIVRE VIDISCO

32 29 12 14 CALIFORNICATION RED HOT CHILI PEPPERS WARNER WARNER WARNER

33 NEW 1 33 ESSENCIAL - GRANDES SUCESSOS MARTINHO DA VILA SONY SONY MUSIC

34 37 8 3 HIGHER MICHAEL BUBLÉ REPRISE WARNER WARNER

35 REE 6 4 TUDO RECOMEÇA ALDINA DUARTE SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

36 REE 76 1 PL CASA CAROLINA DESLANDES UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

37 REE 33 2 BLUE & LONESOME THE ROLLING STONES POLYDOR UNIVERSAL UNIVERSAL

38 30 95 1 ABBEY ROAD THE BEATLES BEATLES UNIVERSAL UNIVERSAL

39 18 89 5 PL O MONSTRO PRECISA DE AMIGOS ORNATOS VIOLETA POLYDOR UNIVERSAL UNIVERSAL

40 34 7 25 BORN IN THE U.S.A. BRUCE SPRINGSTEEN COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

41 16 181 4 OU THE WALL PINK FLOYD RHINO WARNER WARNER

42 NEW 1 42 RAINHA DO TIK TOK MIGUEL AZEVEDO PAÍS REAL PAÍS REAL

43 REE 47 4 1 THE BEATLES EMI UNIVERSAL UNIVERSAL

44 REE 7 14 WHO CARES? REX ORANGE COUNTY REX ORANGE COUNTY SONY MUSIC

45 28 24 1 A MINHA HISTÓRIA SARA CARREIRA REGIMUSIC REGIMUSIC REGIMUSIC

46 44 3 44 EL MADRILEÑO C.TANGANA SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

47 REE 2 47 MTV UNPLUGGED PEARL JAM EPIC/LEGACY SONY MUSIC

48 23 56 11 UNKNOWN PLEASURES JOY DIVISION RHINO WARNER WARNER

49 REE 3 25 LONDON CALLING THE CLASH SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

50 24 96 6 TEN PEARL JAM SONY SONY MUSIC SONY MUSIC
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Posição Pos.Ant. Sem. Top Peak Pos. Gal. Titulo Artista Etiqueta
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outros)
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SEM. TOP.- Número de semanas que o titulo esteve no top
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© 2022 GfK Portugal

Considerados como Hipers: Continente, Modelo, Worten, Pingo Doce, Auchan, Intermarché, Leclerc, Ecomarché

Considerados como Generalistas: Fnac, Media Markt, CDV

POSIÇÃO: Posição na semana actual

POS. ANT.: Posição no top na semana anterior

Plataformas digitais presentes na nossa amostra: 7Digital e iTunes



Índice

1 NEW 1 1 TOP GUN: MAVERICK VÁRIOS ARTISTAS/BSOINTERSCOPE UNIVERSAL UNIVERSAL

2 4 30 1 THE CLASSIC 80S COLLECTION VÁRIOS ARTISTAS SONY SONY MUSIC

3 5 34 1 THE CLASSIC ROCK COLLECTION VÁRIOS ARTISTAS SONY SONY MUSIC WARNER

4 9 44 1 THE BEST OF FADO - UM TESOURO PORTUGUÊS VOL.1 VÁRIOS ARTISTAS PARLOPHONE WARNER WARNER

5 2 4 2 LAZARUS VARIOS ARTISTAS COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

6 3 22 2 THE CLASSIC 90S COLLECTION VÁRIOS ARTISTAS SONY SONY MUSIC

7 10 2 7 CAVAQUINHOS.PT VÁRIOS ARTISTAS TRADISOM TRADISOM

8 REE 2 8 THE BEST OF FADO - UM TESOURO PORTUGUÊS VOL.6 VÁRIOS ARTISTAS PARLOPHONE WARNER WARNER

9 1 4 1 EUROVISION SONG CONTEST TURIN 2022 VÁRIOS ARTISTAS UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

10 REE 22 1 NOW 36 VÁRIOS ARTISTAS SONY / UNIVERSAL SONY/UNIVERSAL (50/50)

Top 10 Compilações Semana 22 de 2022
De 27 de Maio a 2 de Junho de 2022

Posição Pos.Ant. Sem. Top Peak Pos. Gal. Titulo Artista Etiqueta
Editora/Distribuidora 

Físico *

* Editora ou Distribuidora do Produto em Portugal (não inclui agregadores digitais: tais como Orchard e Believe Digital e outros)

Editora/Distribuidora 

Digital *

SEM. TOP.- Número de semanas que o titulo esteve no top
PEAK POSITION: A melhor posição do título no Top
GAL.: Galardão

© 2022 GfK Portugal

Considerados como Hipers: Continente, Modelo, Worten, Pingo Doce, Auchan, Intermarché, Leclerc, Ecomarché
Considerados como Generalistas: Fnac, Media Markt, CDV

POSIÇÃO: Posição na semana actual
POS. ANT.: Posição no top na semana anterior

Plataformas digitais presentes na nossa amostra: 7Digital e iTunes



Semana 22 de 2022 Índice

De 27 de Maio a 2 de Junho de 2022

1 2 17 1 2PL DANÇARINA Pedro Sampaio & MC Pedrinho WARNER

2 1 9 1 PL As It Was Harry Styles SONY MUSIC

3 24 3 3 EU VOU COM CARINHO ELA QUER COM FORÇAMC Don Juan, MC G15 & Mc Davi WARNER

4 5 15 4 PL Lua Ivandro SONY MUSIC

5 9 13 5 OU Bam Bam Camila Cabello feat. Ed Sheeran WARNER/SONY (50/50)

6 10 8 6 Onde Anda Calema & Zé Felipe UNIVERSAL/SONY (50/50)

7 7 22 3 PL Mon Amour zzoilo & Aitana UNIVERSAL

8 3 2 3 Late Night Talking Harry Styles SONY MUSIC

9 11 29 2 PL Envolver Anitta WARNER

10 12 9 6 OU Vampiro Matuê, Wiu & TETO SONY MUSIC

11 18 34 1 2PL GALOPA PEDRO SAMPAIO WARNER

12 16 8 9 Desenrola Bate Joga de Ladin L7NNON, Os Hawaianos & DJ Bel da CDD feat. DJ Biel do Furdun WARNER

13 19 50 2 4PL MORENA Luan Santana SONY MUSIC

14 23 9 10 OU Fim de Semana no Rio Teto SONY MUSIC

15 4 2 4 Matilda Harry Styles SONY MUSIC

16 29 42 12 2PL Cold Heart Elton John & Dua Lipa UNIVERSAL/WARNER (50/50)

17 27 70 3 3PL Heat Waves Glass Animals UNIVERSAL

18 NEW 1 18 Running Up That Hill (A Deal With God)Kate Bush WARNER

19 28 6 19 Que Rabão Anitta, YG, Papatinho & MC Kevin o Chris feat. Mr. Catra WARNER

20 30 18 3 PL Malvada Zé Felipe THE ORCHARD

21 17 13 3 OU Saudade, saudade MARO (PT) UNIVERSAL

22 32 17 16 OU Abalo emocional Luan Santana SONY MUSIC

23 6 2 6 Little Freak Harry Styles SONY MUSIC

24 36 36 15 PL Where Are You Now Lost Frequencies & Calum Scott SONY/UNIVERSAL (50/50)

25 33 25 4 PL NO CHÃO NOVINHA Anitta & PEDRO SAMPAIO WARNER

26 37 39 1 4PL love nwantiti (Ah Ah Ah) CKay WARNER

27 35 45 1 4PL Pepas Farruko SONY MUSIC

28 13 2 13 Daylight Harry Styles SONY MUSIC

29 39 31 2 2PL Enemy Imagine Dragons, JID & League Of Legends UNIVERSAL

30 38 5 30 About Damn Time Lizzo WARNER

31 8 2 8 Music For A Sushi Restaurant Harry Styles SONY MUSIC

32 34 8 11 First Class Jack Harlow WARNER

33 43 38 12 PL Shivers Ed Sheeran WARNER

34 40 19 28 OU Middle Of The Night Elley Duhé SONY MUSIC

35 41 49 8 3PL Bad Habits Ed Sheeran WARNER

36 42 47 3 3PL Stay The Kid LAROI & Justin Bieber SONY/UNIVERSAL (67/33)

37 47 46 6 2PL Woman Doja Cat SONY MUSIC

38 46 46 12 2PL Juramento eterno de sal Álvaro De Luna WARNER

39 44 76 4 4PL Save Your Tears The Weeknd UNIVERSAL

40 45 20 17 OU Idiota Jão UNIVERSAL

41 14 2 14 Cinema Harry Styles SONY MUSIC

42 31 3 5 N95 Kendrick Lamar UNIVERSAL

43 49 45 1 4PL Industry Baby Lil Nas X & Jack Harlow SONY/WARNER (75/25)

44 21 2 21 Satellite Harry Styles SONY MUSIC

45 20 2 20 Love Of My Life Harry Styles SONY MUSIC

46 15 2 15 Grapejuice Harry Styles SONY MUSIC

47 48 3 33 Set do G15 - A Revoada Começou MC G15, Mc Davi & Mc Pedrinho feat. MC Ryan SP, Gaab, MC Do INGROOVES

48 53 68 3 3PL Borboletas Gama WNTD SONY MUSIC

49 22 2 22 Daydreaming Harry Styles SONY MUSIC

50 52 43 3 2PL Quer Voar Matuê SONY MUSIC

51 59 44 6 2PL Happier Than Ever Billie Eilish UNIVERSAL

52 55 29 3 PL abcdefu GAYLE WARNER

53 62 51 16 2PL Pode Tentar Maninho WARNER

54 51 7 28 Let You Go Richie Campbell SONY MUSIC

55 58 17 32 OU Socadona LUDMILLA, Mariah Angeliq & Topo La Maskara feat. Mr. Vegas WARNER

56 60 49 8 2PL Moça Ivandro SONY MUSIC

57 54 133 2 5PL Watermelon Sugar Harry Styles SONY MUSIC

58 61 9 43 Cara Que Engana Deejay Telio & Julinho Ksd ALTAFONTE

59 65 121 7 6PL Te Amo Calema UNIVERSAL

60 66 30 15 PL Infinity Jaymes Young WARNER

61 77 15 58 Mamiii Becky G & Karol G SONY/UNIVERSAL (50/50)

62 26 2 26 Keep Driving Harry Styles SONY MUSIC

63 80 60 51 2PL Another Love Tom Odell SONY MUSIC

64 NEW 1 64 Potion Calvin Harris, Dua Lipa & Young Thug SONY/WARNER (33/67)

65 56 4 32 Moscow Mule Bad Bunny THE ORCHARD

66 57 20 14 OU Vontade De Morder Simone & Simaria & Zé Felipe UNIVERSAL

67 89 4 67 Ojitos Lindos Bad Bunny & Bomba Estéreo THE ORCHARD

68 67 19 5 OU Fato treino do City Sippinpurpp SONY MUSIC

69 25 2 25 Boyfriends Harry Styles SONY MUSIC

70 71 34 16 PL Onde Vais Bárbara Bandeira feat. Carminho WARNER

71 NEW 1 71 True Love Kanye West & XXXTENTACION SONY MUSIC

72 63 7 52 Erro Planejado Luan Santana, Henrique & Juliano SONY MUSIC

73 72 21 29 OU Ride Mike11 feat. Bárbara Bandeira SONY MUSIC

74 76 35 44 OU Ghost Justin Bieber UNIVERSAL

75 73 47 15 2PL Love Tonight Shouse INGROOVES

76 70 24 43 OU The Motto Tiësto & Ava Max WARNER

77 50 3 13 Die Hard Kendrick Lamar, Blxst & Amanda Reifer UNIVERSAL

78 68 21 56 OU Rover S1mba feat. DTG WARNER

79 74 16 6 OU Maçã Dillaz SONY MUSIC

80 75 33 2 2PL Easy On Me Adele SONY MUSIC

81 83 15 65 Tacones Rojos Sebastián Yatra UNIVERSAL

82 98 5 78 Provenza Karol G UNIVERSAL

83 79 65 18 2PL Portas do Sol Nena SONY MUSIC

84 64 9 7 Papaia Dillaz SONY MUSIC

85 81 34 63 PL Dandelions Ruth B. SONY MUSIC

86 82 37 8 PL Thats What I Want Lil Nas X SONY MUSIC

87 87 55 1 3PL Good 4 U Olivia Rodrigo UNIVERSAL

88 88 30 11 PL Do It To It Acraze feat. Cherish UNIVERSAL

89 78 16 38 VERMELHO Gloria Groove THE ORCHARD

90 93 131 1 7PL Blinding Lights The Weeknd UNIVERSAL

91 84 44 29 PL SORRIA Luan Santana & Mc Don Juan SONY MUSIC

92 86 89 31 3PL Sweater Weather The Neighbourhood SONY MUSIC

93 91 16 34 OU Boyfriend Dove Cameron SONY MUSIC

94 96 17 79 Bagunça Pedro Sampaio WARNER

95 97 4 95 OU Pontos de Exclamação Jovem Dionisio SONY MUSIC

96 69 2 69 Rock LON3R JOHNY SONY MUSIC

97 94 38 10 PL pessoa certa hora errada GIULIA BE WARNER

98 95 32 12 PL Moth To A Flame Swedish House Mafia & The Weeknd UNIVERSAL

99 92 51 1 3PL Bipolar Mc Davi, Mc Pedrinho & Mc Don Juan INGROOVES

100 90 15 36 PRA MIM T-Rex UNIVERSAL

101 85 3 74 Cooped Up Post Malone feat. Roddy Ricch UNIVERSAL

102 104 12 87 Mais Ou Menos Isto Rita Rocha UNIVERSAL

103 REE 53 1 3PL One Kiss Calvin Harris & Dua Lipa SONY/WARNER (75/25)

Top 200 Streams

Posição Pos.Ant. Sem. Top Peak Position Gal. Titulo Artista Editora/Distribuidora Digital *



104 99 5 67 Wait For U Future feat. Drake & Tems UNIVERSAL/SONY (50/50)

105 165 3 105 Como Antes Matias Damasio SONY MUSIC

106 115 86 11 2PL Levitating Dua Lipa feat. DaBaby UNIVERSAL/WARNER (25/75)

107 106 9 42 Anti-Antes T-Rex UNIVERSAL

108 120 44 61 OU Don't Go Yet Camila Cabello SONY MUSIC

109 103 56 3 2PL Liberdade (Quando o Grave Bate Forte)Alok INGROOVES

110 100 24 30 OU Formosa Kaio Viana & MC CJ UNIVERSAL

111 108 19 72 Light Switch Charlie Puth WARNER

112 NEW 1 112 NADA ME FALTA ProfJam UNIVERSAL

113 110 62 1 4PL Montero (Call Me By Your Name) Lil Nas X SONY MUSIC

114 107 53 1 2PL Beggin' Måneskin SONY MUSIC

115 111 30 14 PL Esqueça-Me Se For Capaz Marília Mendonça, Maiara & Maraisa THE ORCHARD

116 113 36 31 PL My Universe Coldplay & BTS WARNER

117 112 73 1 3PL Drivers License Olivia Rodrigo UNIVERSAL

118 122 4 118 Balanço da Rede Matheus Fernandes & Xand Avião THE ORCHARD

119 109 86 4 3PL inesquecível Giulia Be & Luan Santana WARNER

120 114 14 114 Pelele Morad THE ORCHARD

121 116 66 8 2PL Imagina Frankieontheguitar, Slow J & Ivandro SONY MUSIC

122 125 136 59 4PL Do I Wanna Know? Arctic Monkeys DOMINO RECORDING

123 119 63 1 2PL Peaches Justin Bieber feat. Daniel Caesar & Giveon UNIVERSAL

124 131 118 4 4PL Tempo FRANKIEONTHEGUITAR feat. Tóy Tóy T-Rex, Lon3r Johny & Bispo SONY MUSIC

125 155 135 3 5PL Don't Start Now Dua Lipa WARNER

126 117 9 81 OU Wait A Minute! Willow UNIVERSAL

127 124 96 2 3PL Hawái Maluma SONY MUSIC

128 138 20 64 Mal Feito Hugo & Guilherme & Marília Mendonça THE ORCHARD

129 133 19 110 Canto da Sereia Mc Menor da VG INGROOVES

130 130 18 82 Desesperados Rauw Alejandro & Chencho Corleone SONY MUSIC

131 126 75 12 2PL Ronaldo Chico da Tina SONY MUSIC

132 118 7 104 Sei Que Tu Gosta Muito L7NNON & DJ Biel do Furduncinho WARNER

133 142 11 70 Sweetest Pie Megan Thee Stallion & Dua Lipa WARNER

134 128 80 12 2PL Romance de Cinema Domingues SONY MUSIC

135 135 207 14 4PL Lovely Billie Eilish & Khalid UNIVERSAL

136 129 54 8 PL Traitor Olivia Rodrigo UNIVERSAL

137 140 55 5 2PL Stunka Julinho KSD SONY MUSIC

138 182 4 138 Me Porto Bonito Bad Bunny & Chencho Corleone THE ORCHARD

139 134 140 1 5PL Essa Saia BISPO feat. Ivandro SONY MUSIC

140 132 55 110 2PL No Role Modelz J. Cole UNIVERSAL

141 NEW 1 141 Paz Carolina Deslandes UNIVERSAL

142 149 60 5 2PL Otra Noche Sin Ti J. Balvin & Khalid SONY/UNIVERSAL (50/50)

143 127 59 3 2PL Monarquia Diogo Piçarra & Bispo UNIVERSAL/SONY (50/50)

144 123 22 18 PL Toma Toma Vapo Vapo Zé Felipe & Mc Danny THE ORCHARD

145 141 13 138 El Incomprendido Farruko, Victor Cardenas & Dj Adoni SONY MUSIC

146 151 30 68 OU Sobrio Maluma SONY MUSIC

147 148 60 11 2PL Kiss Me More Doja Cat feat. SZA SONY MUSIC

148 156 39 63 OU Summer Of Love Shawn Mendes & Tainy UNIVERSAL

149 147 37 100 OU Kua Buaru Calema feat. Pérola & Soraia Ramos & Manecas Costa KLASSZIK

150 162 30 33 OU One Right Now Post Malone & The Weeknd UNIVERSAL

151 161 35 134 2PL Yellow Coldplay WARNER

152 154 7 128 Termina Comigo Antes Gusttavo Lima SONY MUSIC

153 186 3 153 PL Iris The Goo Goo Dolls WARNER

154 145 24 65 OU Set dos Casados Mc Davi INGROOVES

155 137 55 40 PL ATENÇÃO Pedro Sampaio & Luísa Sonza WARNER

156 174 5 154 House Of Memories Panic! At The Disco WARNER

157 102 3 26 Rich Spirit Kendrick Lamar UNIVERSAL

158 157 44 75 OU Senta Danada Zé Felipe & Os Barões Da Pisadinha THE ORCHARD

159 164 5 156 In The Stars Benson Boone WARNER

160 171 48 148 2PL Counting Stars OneRepublic UNIVERSAL

161 167 77 7 2PL Goosebumps HVME SONY MUSIC

162 163 81 7 3PL The Business Tiësto WARNER

163 168 67 50 2PL The Nights Avicii UNIVERSAL

164 143 6 109 Fuera del mercado Danny Ocean WARNER

165 179 146 24 4PL Bohemian Rhapsody Queen UNIVERSAL

166 NEW 1 166 Until I Found You Stephen Sanchez UNIVERSAL

167 NEW 1 167 Don't Blame Me Taylor Swift UNIVERSAL

168 177 65 4 2PL Leave The Door Open Bruno Mars, Anderson .Paak & Silk Sonic WARNER

169 172 26 44 OU It'll Be Okay Shawn Mendes UNIVERSAL

170 183 22 63 OU Bloqueado Gusttavo Lima SONY MUSIC

171 NEW 1 171 Louca MC Kevinho & MC Pedrinho WARNER

172 180 66 110 PL Daddy Issues The Neighbourhood SONY MUSIC

173 188 167 8 5PL Someone You Loved Lewis Capaldi UNIVERSAL

174 166 134 5 5PL Somos Iguais Plutonio SONY MUSIC

175 101 3 16 United In Grief Kendrick Lamar UNIVERSAL

176 187 44 44 OU Volta T-Rex UNIVERSAL

177 173 6 69 Thousand Miles The Kid LAROI SONY MUSIC

178 178 29 29 OU La Fama Rosalía feat. The Weeknd SONY MUSIC

179 170 17 43 Depende DJ Guuga, Wesley Safadão & Zé Felipe THE ORCHARD

180 NEW 1 180 Sweet Child O' Mine Guns N' Roses UNIVERSAL

181 REE 84 16 2PL Tinoni T-Rex UNIVERSAL

182 139 3 131 Supermodel Måneskin SONY MUSIC

183 190 85 1 3PL São Paulo Yuri NR5 SONY MUSIC

184 NEW 1 184 Only Love Can Hurt Like This Paloma Faith SONY MUSIC

185 176 13 110 2PL Get Lucky Daft Punk feat. Pharrell Williams SONY MUSIC

186 199 33 136 3PL Smells Like Teen Spirit Nirvana UNIVERSAL

187 REE 13 115 She's All I Wanna Be Tate McRae SONY MUSIC

188 191 65 7 2PL Friday Riton & Nightcrawlers feat. Mufasa & Hypeman SONY MUSIC

189 160 30 40 OU Presepada Marília Mendonça, Maiara & Maraisa THE ORCHARD

190 194 39 6 PL Fair Trade Drake feat. Travis Scott UNIVERSAL

191 REE 18 140 Molhando o Volante Jorge & Mateus THE ORCHARD

192 REE 50 105 2PL Why'd You Only Call Me When You're High?Arctic Monkeys DOMINO RECORDING

193 192 31 25 OU Groupies Doode, Teto & Matuê SONY MUSIC

194 105 3 18 Father Time Kendrick Lamar feat. Sampha UNIVERSAL

195 189 35 55 OU Revoada No Colchão Zé Felipe & Marcynho Sensação THE ORCHARD

196 195 21 125 PL Payphone Maroon 5 feat. Wiz Khalifa UNIVERSAL

197 175 11 110 Bones Imagine Dragons UNIVERSAL

198 158 51 15 PL Need to Know Doja Cat SONY MUSIC

199 181 16 36 CAFÉ DA MANHÃ ;P Luísa Sonza & Ludmilla UNIVERSAL

200 196 22 57 Sem Dó Matuê & L7nnon SONY MUSIC

Plataformas de streaming presentes na nossa amostra: Apple, Deezer, Napster, Spotify e Tidal.

SEM. TOP.- Número de semanas que o titulo esteve no top
PEAK POSITION: A melhor posição do título no Top

© 2022 GfK Portugal

POSIÇÃO: Posição na semana actual
POS. ANT.: Posição no top na semana anterior

* Editora ou Distribuidora do Produto em Portugal (não inclui agregadores digitais: tais como 

Orchard e Believe Digital e outros)



Semana 22 de 2022 Índice

De 27 de Maio a 2 de Junho de 2022

1 2 17 1 2PL DANÇARINA Pedro Sampaio & MC Pedrinho WARNER

2 1 9 1 PL As It Was Harry Styles SONY MUSIC

3 23 3 3 EU VOU COM CARINHO ELA QUER COM FORÇA MC Don Juan, MC G15 & Mc Davi WARNER

4 5 15 4 PL Lua Ivandro SONY MUSIC

5 9 13 5 OU Bam Bam Camila Cabello feat. Ed Sheeran WARNER/SONY (50/50)

6 10 8 6 Onde Anda Calema & Zé Felipe UNIVERSAL/SONY (50/50)

7 6 23 3 PL Mon Amour zzoilo & Aitana UNIVERSAL

8 3 2 3 Late Night Talking Harry Styles SONY MUSIC

9 11 29 2 PL Envolver Anitta WARNER

10 12 9 6 OU Vampiro Matuê, Wiu & TETO SONY MUSIC

11 14 8 9 Desenrola Bate Joga de Ladin L7NNON, Os Hawaianos & DJ Bel da CDD feat. DJ Biel do Furdun WARNER

12 18 34 2 2PL GALOPA PEDRO SAMPAIO WARNER

13 19 50 2 4PL MORENA Luan Santana SONY MUSIC

14 24 9 10 OU Fim de Semana no Rio Teto SONY MUSIC

15 4 2 4 Matilda Harry Styles SONY MUSIC

16 28 42 10 2PL Cold Heart Elton John & Dua Lipa UNIVERSAL/WARNER (50/50)

17 27 70 4 3PL Heat Waves Glass Animals UNIVERSAL

18 NEW 1 18 Running Up That Hill (A Deal With God) Kate Bush WARNER

19 29 6 19 Que Rabão Anitta, YG, Papatinho & MC Kevin o Chris feat. Mr. Catra WARNER

20 30 18 3 PL Malvada Zé Felipe THE ORCHARD

21 17 13 3 OU Saudade, saudade MARO (PT) UNIVERSAL

22 32 17 15 OU Abalo emocional Luan Santana SONY MUSIC

23 36 35 16 PL Where Are You Now Lost Frequencies & Calum Scott SONY/UNIVERSAL (50/50)

24 7 2 7 Little Freak Harry Styles SONY MUSIC

25 34 25 4 PL NO CHÃO NOVINHA Anitta & PEDRO SAMPAIO WARNER

26 33 45 1 4PL Pepas Farruko SONY MUSIC

27 37 39 1 4PL love nwantiti (Ah Ah Ah) CKay WARNER

28 38 5 28 About Damn Time Lizzo WARNER

29 13 2 13 Daylight Harry Styles SONY MUSIC

30 39 31 2 2PL Enemy Imagine Dragons, JID & League Of Legends UNIVERSAL

31 8 2 8 Music For A Sushi Restaurant Harry Styles SONY MUSIC

32 35 8 11 First Class Jack Harlow WARNER

33 43 38 11 PL Shivers Ed Sheeran WARNER

34 40 19 28 OU Middle Of The Night Elley Duhé SONY MUSIC

35 41 49 1 3PL Bad Habits Ed Sheeran WARNER

36 46 47 11 2PL Juramento eterno de sal Álvaro De Luna WARNER

37 47 46 6 2PL Woman Doja Cat SONY MUSIC

38 42 47 3 3PL Stay The Kid LAROI & Justin Bieber SONY/UNIVERSAL (67/33)

39 45 20 17 OU Idiota Jão UNIVERSAL

40 44 76 3 4PL Save Your Tears The Weeknd UNIVERSAL

41 31 3 6 N95 Kendrick Lamar UNIVERSAL

42 15 2 15 Cinema Harry Styles SONY MUSIC

43 48 45 1 4PL Industry Baby Lil Nas X & Jack Harlow SONY/WARNER (75/25)

44 21 2 21 Satellite Harry Styles SONY MUSIC

45 20 2 20 Love Of My Life Harry Styles SONY MUSIC

46 16 2 16 Grapejuice Harry Styles SONY MUSIC

47 49 3 33 Set do G15 - A Revoada Começou MC G15, Mc Davi & Mc Pedrinho feat. MC Ryan SP, Gaab, MC Do INGROOVES

48 53 68 3 3PL Borboletas Gama WNTD SONY MUSIC

49 22 2 22 Daydreaming Harry Styles SONY MUSIC

50 52 43 3 2PL Quer Voar Matuê SONY MUSIC

51 56 29 3 PL abcdefu GAYLE WARNER

52 57 17 31 OU Socadona LUDMILLA, Mariah Angeliq & Topo La Maskara feat. Mr. Vegas WARNER

53 62 44 6 2PL Happier Than Ever Billie Eilish UNIVERSAL

54 59 51 15 2PL Pode Tentar Maninho WARNER

55 61 49 8 2PL Moça Ivandro SONY MUSIC

56 51 7 28 Let You Go Richie Campbell SONY MUSIC

57 54 133 1 5PL Watermelon Sugar Harry Styles SONY MUSIC

58 60 9 42 Cara Que Engana Deejay Telio & Julinho Ksd ALTAFONTE

59 64 121 5 6PL Te Amo Calema UNIVERSAL

60 75 15 57 Mamiii Becky G & Karol G SONY/UNIVERSAL (50/50)

61 66 30 16 PL Infinity Jaymes Young WARNER

62 NEW 1 62 Potion Calvin Harris, Dua Lipa & Young Thug SONY/WARNER (33/67)

63 55 20 14 OU Vontade De Morder Simone & Simaria & Zé Felipe UNIVERSAL

64 58 4 32 Moscow Mule Bad Bunny THE ORCHARD

65 26 2 26 Keep Driving Harry Styles SONY MUSIC

66 80 59 51 2PL Another Love Tom Odell SONY MUSIC

67 89 4 67 Ojitos Lindos Bad Bunny & Bomba Estéreo THE ORCHARD

68 67 19 5 OU Fato treino do City Sippinpurpp SONY MUSIC

69 71 34 16 PL Onde Vais Bárbara Bandeira feat. Carminho WARNER

70 25 2 25 Boyfriends Harry Styles SONY MUSIC

71 NEW 1 71 True Love Kanye West & XXXTENTACION SONY MUSIC

72 63 7 52 Erro Planejado Luan Santana, Henrique & Juliano SONY MUSIC

73 72 33 2 2PL Easy On Me Adele SONY MUSIC

74 73 21 29 OU Ride Mike11 feat. Bárbara Bandeira SONY MUSIC

75 74 47 14 2PL Love Tonight Shouse INGROOVES

76 76 35 44 OU Ghost Justin Bieber UNIVERSAL

77 82 15 65 Tacones Rojos Sebastián Yatra UNIVERSAL

78 70 24 42 OU The Motto Tiësto & Ava Max WARNER

79 50 3 13 Die Hard Kendrick Lamar, Blxst & Amanda Reifer UNIVERSAL

80 97 5 76 Provenza Karol G UNIVERSAL

81 77 16 8 OU Maçã Dillaz SONY MUSIC

82 69 22 56 OU Rover S1mba feat. DTG WARNER

83 79 66 18 2PL Portas do Sol Nena SONY MUSIC

84 65 9 7 Papaia Dillaz SONY MUSIC

85 81 33 63 PL Dandelions Ruth B. SONY MUSIC

86 83 37 8 PL Thats What I Want Lil Nas X SONY MUSIC

87 87 55 1 3PL Good 4 U Olivia Rodrigo UNIVERSAL

88 78 16 38 VERMELHO Gloria Groove THE ORCHARD

89 88 30 11 PL Do It To It Acraze feat. Cherish UNIVERSAL

90 156 3 90 Como Antes Matias Damasio SONY MUSIC

91 92 131 1 7PL Blinding Lights The Weeknd UNIVERSAL

92 96 17 70 Bagunça Pedro Sampaio WARNER

93 84 44 29 PL SORRIA Luan Santana & Mc Don Juan SONY MUSIC

94 86 89 31 3PL Sweater Weather The Neighbourhood SONY MUSIC

95 91 16 35 OU Boyfriend Dove Cameron SONY MUSIC

96 94 32 11 PL Moth To A Flame Swedish House Mafia & The Weeknd UNIVERSAL

97 98 4 97 OU Pontos de Exclamação Jovem Dionisio SONY MUSIC

98 68 2 68 Rock LON3R JOHNY SONY MUSIC

99 95 38 10 PL pessoa certa hora errada GIULIA BE WARNER

100 93 51 1 3PL Bipolar Mc Davi, Mc Pedrinho & Mc Don Juan INGROOVES

101 85 3 75 Cooped Up Post Malone feat. Roddy Ricch UNIVERSAL
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102 90 15 37 PRA MIM T-Rex UNIVERSAL

103 104 12 87 Mais Ou Menos Isto Rita Rocha UNIVERSAL

104 REE 52 1 3PL One Kiss Calvin Harris & Dua Lipa SONY/WARNER (75/25)

105 99 5 68 Wait For U Future feat. Drake & Tems UNIVERSAL/SONY (50/50)

106 122 44 61 OU Don't Go Yet Camila Cabello SONY MUSIC

107 115 86 11 2PL Levitating Dua Lipa feat. DaBaby UNIVERSAL/WARNER (25/75)

108 106 9 42 Anti-Antes T-Rex UNIVERSAL

109 102 56 4 2PL Liberdade (Quando o Grave Bate Forte) Alok INGROOVES

110 100 24 29 OU Formosa Kaio Viana & MC CJ UNIVERSAL

111 108 53 1 2PL Beggin' Måneskin SONY MUSIC

112 107 19 73 Light Switch Charlie Puth WARNER

113 NEW 1 113 NADA ME FALTA ProfJam UNIVERSAL

114 111 62 1 4PL Montero (Call Me By Your Name) Lil Nas X SONY MUSIC

115 124 4 115 Balanço da Rede Matheus Fernandes & Xand Avião THE ORCHARD

116 110 36 21 PL My Universe Coldplay & BTS WARNER

117 112 30 15 PL Esqueça-Me Se For Capaz Marília Mendonça, Maiara & Maraisa THE ORCHARD

118 113 73 1 3PL Drivers License Olivia Rodrigo UNIVERSAL

119 109 86 3 3PL inesquecível Giulia Be & Luan Santana WARNER

120 114 15 114 Pelele Morad THE ORCHARD

121 129 122 61 4PL Do I Wanna Know? Arctic Monkeys DOMINO RECORDING

122 117 66 9 2PL Imagina Frankieontheguitar, Slow J & Ivandro SONY MUSIC

123 119 63 1 2PL Peaches Justin Bieber feat. Daniel Caesar & Giveon UNIVERSAL

124 131 118 4 4PL Tempo FRANKIEONTHEGUITAR feat. Tóy Tóy T-Rex, Lon3r Johny & Bispo SONY MUSIC

125 125 96 2 3PL Hawái Maluma SONY MUSIC

126 159 135 3 5PL Don't Start Now Dua Lipa WARNER

127 128 18 81 Desesperados Rauw Alejandro & Chencho Corleone SONY MUSIC

128 118 9 81 OU Wait A Minute! Willow UNIVERSAL

129 141 20 64 Mal Feito Hugo & Guilherme & Marília Mendonça THE ORCHARD

130 137 19 111 Canto da Sereia Mc Menor da VG INGROOVES

131 NEW 1 131 Paz Carolina Deslandes UNIVERSAL

132 132 80 12 2PL Romance de Cinema Domingues SONY MUSIC

133 127 75 12 2PL Ronaldo Chico da Tina SONY MUSIC

134 116 7 106 Sei Que Tu Gosta Muito L7NNON & DJ Biel do Furduncinho WARNER

135 139 206 14 4PL Lovely Billie Eilish & Khalid UNIVERSAL

136 143 11 69 Sweetest Pie Megan Thee Stallion & Dua Lipa WARNER

137 142 55 6 2PL Stunka Julinho KSD SONY MUSIC

138 126 54 8 PL Traitor Olivia Rodrigo UNIVERSAL

139 182 4 139 Me Porto Bonito Bad Bunny & Chencho Corleone THE ORCHARD

140 138 140 1 5PL Essa Saia BISPO feat. Ivandro SONY MUSIC

141 120 15 120 El Incomprendido Farruko, Victor Cardenas & Dj Adoni SONY MUSIC

142 123 22 19 PL Toma Toma Vapo Vapo Zé Felipe & Mc Danny THE ORCHARD

143 136 51 114 2PL No Role Modelz J. Cole UNIVERSAL

144 151 60 5 2PL Otra Noche Sin Ti J. Balvin & Khalid SONY/UNIVERSAL (50/50)

145 130 59 4 2PL Monarquia Diogo Piçarra & Bispo UNIVERSAL/SONY (50/50)

146 133 30 64 OU Sobrio Maluma SONY MUSIC

147 147 60 12 2PL Kiss Me More Doja Cat feat. SZA SONY MUSIC

148 153 40 62 OU Summer Of Love Shawn Mendes & Tainy UNIVERSAL

149 150 36 100 OU Kua Buaru Calema feat. Pérola & Soraia Ramos & Manecas Costa KLASSZIK

150 166 33 132 2PL Yellow Coldplay WARNER

151 135 55 40 PL ATENÇÃO Pedro Sampaio & Luísa Sonza WARNER

152 161 30 33 OU One Right Now Post Malone & The Weeknd UNIVERSAL

153 185 3 153 PL Iris The Goo Goo Dolls WARNER

154 158 44 73 OU Senta Danada Zé Felipe & Os Barões Da Pisadinha THE ORCHARD

155 155 8 133 Termina Comigo Antes Gusttavo Lima SONY MUSIC

156 164 67 47 2PL The Nights Avicii UNIVERSAL

157 145 24 66 OU Set dos Casados Mc Davi INGROOVES

158 179 5 156 House Of Memories Panic! At The Disco WARNER

159 101 3 26 Rich Spirit Kendrick Lamar UNIVERSAL

160 171 48 148 2PL Counting Stars OneRepublic UNIVERSAL

161 NEW 1 161 Louca MC Kevinho & MC Pedrinho WARNER

162 168 5 155 In The Stars Benson Boone WARNER

163 167 77 7 2PL Goosebumps HVME SONY MUSIC

164 157 81 7 3PL The Business Tiësto WARNER

165 174 151 21 4PL Bohemian Rhapsody Queen UNIVERSAL

166 144 6 108 Fuera del mercado Danny Ocean WARNER

167 NEW 1 167 Until I Found You Stephen Sanchez UNIVERSAL

168 173 26 45 OU It'll Be Okay Shawn Mendes UNIVERSAL

169 NEW 1 169 Don't Blame Me Taylor Swift UNIVERSAL

170 184 22 63 OU Bloqueado Gusttavo Lima SONY MUSIC

171 177 65 3 2PL Leave The Door Open Bruno Mars, Anderson .Paak & Silk Sonic WARNER

172 191 167 8 5PL Someone You Loved Lewis Capaldi UNIVERSAL

173 162 17 43 Depende DJ Guuga, Wesley Safadão & Zé Felipe THE ORCHARD

174 180 65 110 PL Daddy Issues The Neighbourhood SONY MUSIC

175 170 134 5 5PL Somos Iguais Plutonio SONY MUSIC

176 103 3 16 United In Grief Kendrick Lamar UNIVERSAL

177 NEW 1 177 Sweet Child O' Mine Guns N' Roses UNIVERSAL

178 175 29 29 OU La Fama Rosalía feat. The Weeknd SONY MUSIC

179 189 44 44 OU Volta T-Rex UNIVERSAL

180 178 6 69 Thousand Miles The Kid LAROI SONY MUSIC

181 REE 84 16 2PL Tinoni T-Rex UNIVERSAL

182 NEW 1 182 Only Love Can Hurt Like This Paloma Faith SONY MUSIC

183 REE 35 138 3PL Smells Like Teen Spirit Nirvana UNIVERSAL

184 190 65 7 2PL Friday Riton & Nightcrawlers feat. Mufasa & Hypeman SONY MUSIC

185 140 3 132 Supermodel Måneskin SONY MUSIC

186 193 85 1 3PL São Paulo Yuri NR5 SONY MUSIC

187 176 13 109 2PL Get Lucky Daft Punk feat. Pharrell Williams SONY MUSIC

188 REE 14 117 She's All I Wanna Be Tate McRae SONY MUSIC

189 195 39 6 PL Fair Trade Drake feat. Travis Scott UNIVERSAL

190 160 51 13 PL Need to Know Doja Cat SONY MUSIC

191 165 30 40 OU Presepada Marília Mendonça, Maiara & Maraisa THE ORCHARD

192 REE 18 140 Molhando o Volante Jorge & Mateus THE ORCHARD

193 169 11 112 Bones Imagine Dragons UNIVERSAL

194 188 35 51 OU Revoada No Colchão Zé Felipe & Marcynho Sensação THE ORCHARD

195 REE 50 106 2PL Why'd You Only Call Me When You're High? Arctic Monkeys DOMINO RECORDING

196 194 31 25 OU Groupies Doode, Teto & Matuê SONY MUSIC

197 105 3 18 Father Time Kendrick Lamar feat. Sampha UNIVERSAL

198 196 20 127 PL Payphone Maroon 5 feat. Wiz Khalifa UNIVERSAL

199 REE 9 143 Como Se Te Fosse Perder Anselmo Ralph & Diogo Piçarra SONY/UNIVERSAL (50/50)

200 192 11 94 OU Cool For The Summer Demi Lovato UNIVERSAL
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